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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 
 
 
 
 
Protokół nr 1/2024 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 20 maja 2024 r., godz. 14:00 
 
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 
 
Podczas otwarcia obecnych było 4 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i 
Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Robert Trusewicz, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził 
prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie. 
4. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie 

za rok 2023. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na II 

sesji Rady Powiatu w dniu 23 maja 2024 roku w sprawach: 
a) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Powiatu Kętrzyńskiego, warunków i zasad korzystania z nich oraz 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków; 

b) powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie; 
c) powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu; 
d) delegowania radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku; 
e) wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu w Kętrzynie do Stowarzyszenia 

Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza; 
f) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kętrzyńskiego; 
g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024 

– 2035; 
h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024. 

7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami 
„za”.  
 
Ad. pkt 3 
Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
 
 Przewodniczący Komisji Robert Trusewicz zaproponował kandydaturę Członka 
Komisji Sławomira Pleskowicza na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie. Radny 
Sławomir Pleskowicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący poddał powyższą kandydaturę pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, głosami 3 „za”  
i 1 „wstrzymującym się”, wybrała radnego Sławomira Pleskowicza na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji. 
 
Ad. pkt 4 
Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
 
  Aktualną sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor 
jednostki Wojciech Glinka.  
  Na wstępie poinformował, że została już odebrana inwestycja dot. bloku 
operacyjnego. Kończą się prace sprzątające i dezynfekcja. Planowo w następnym 
tygodniu  powinna rozpocząć się praca na bloku. Pierwsze zabiegi odbędą się w 
obecności przedstawicieli firm, ponieważ personel medyczny będzie pracował na 
nowym sprzęcie. Jeden z lekarzy profesorów planuje w czerwcu wykonać 
spektakularny zabieg medyczny celem uświetnienia inauguracji bloku operacyjnego.  
  Odnosząc się do kadry Dyrektor powiedział, że sytuacja jest ustabilizowana, 
jednakże nigdy nie można stwierdzić, że jest bezpieczna, ponieważ bywają różne 
sytuacje.  
  Członek Komisji Sławomir Pleskowicz zapytał o sytuację na oddziale pediatrii. 
Dyrektor powiedział, że obecnie jeden z lekarzy pełni obowiązki zastępcy ordynatora. 
Na tę chwilę wstrzymana jest decyzja o powoływaniu nowego ordynatora, bowiem 
obecna ordynator wraca już do zdrowia. Natomiast kadra na oddziale jest 
zabezpieczona.   
  Kolejno Dyrektor Wojciech Glinka poinformował, że sytuacja na oddziale 
ginekologii również jest ustabilizowana. Nowy ordynator cieszy się dobrą opinią 
wśród pacjentek. Inne oddziały również funkcjonują bez zakłóceń. Pacjentów jest 
bardzo dużo.  
  Dyrektor powiedział, że problemem natomiast są środki finansowe. Na ten 
moment jednostka radzi sobie. Jednakże trzeba sobie zdawać sprawę z tego, że to co 



3 

 

proponuje w tej chwili NFZ to finansowa bieda. Jesienią ubiegłego roku zapowiedzi 
były takie, że I kwartał tego roku będzie z prowizorium na poziomie finasowania z 
roku ubiegłego, przed końcem I kwartału miała być waloryzacja. Natomiast obecnie 
jest połowa II kwartału, a waloryzacja jest na tym samym poziomie. Dyrektor 
powiedział, że jest zaniepokojonym brakiem działań  Ministerstwa Zdrowia w tej 
sferze. Ponadto w lipcu szykuje się potężny problem finansowy związany z 
podwyżkami. Dodał, że płaca minimalna w służbie zdrowia jest wyższa od płacy 
minimalnej powszechnie obowiązującej w kraju. W momencie waloryzacji szpital 
będzie ustawowo zobowiązany wyrównać wynagrodzenia. Kończąc wątek finansowy 
Dyrektor powiedział, że jednostka na ten moment radzi sobie. 
  Kolejnym problemem o jakim powiedział Dyrektor to bardzo duża ilość 
pacjentów w poradniach, które mieszczą się w małym budynku za szpitalem, a co za 
tym idzie, nie ma możliwości pomieścić takiej liczby osób. Dyrektor dodał, że na 
prośbę NFZ w dużej mierze została zwiększona działalność poradni ortopedycznej 
oraz chirurgii ogólnej. Ponadto otwarta została poradnia ginekologiczna.  
  Członek Komisji Sławomir Pleskowicz powiedział, że na ul. Krótkiej w Kętrzynie 
połowa gabinetów jest pustych, a co za tym idzie, można byłoby je pozyskać dla 
szpitala, co poprawiłoby sytuację lokalową w poradniach. Dyrektor powiedział, że to 
jest pewne wyjście, ale trzeba byłoby je wykupić, wyremontować i odpowiednio 
dostosować.  
  Kolejno Dyrektor poinformował, że w lutym ubiegłego roku zostało zlecone 
wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego na rozbudowę, modernizację i 
dostosowanie budynków szpitala, czyli stworzenie docelowego kształtu instytucji. 
Dokument ten jest już gotowy i jest on zgodny z planem transformacji szpitali w 
ochronie zdrowia, z kierunkami rozwoju, jakie Rząd zamierza finansować. PFU ma 
akceptację NFZ. Dyrektor dodał, że program zakłada dostosowanie szpitala do 
obowiązujących potrzeb.  
  Kończąc Dyrektor stwierdził, że wszystkie samorządy w powiecie w miarę 
swoich możliwości powinny pomagać szpitalowi pod kątem finansowym.  
  Członek Komisji Olga Wanago zapytała czy zmieniła się ilość lekarzy w szpitalu. 
Dyrektor powiedział, że nic się nie zmieniło.  
   
Ad. pkt 5 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie  
za rok 2023 
 
  Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kętrzynie za rok 2023 przedstawiła Dyrektor jednostki Dorota Siwicka. Dyrektor 
odnosząc się do zasobów pomocy społecznej powiedziała, że w powiecie funkcjonuje 
kolejna jednostka – Powiatowy Zakład Aktynowości Zawodowej w Kętrzynie. Dodała, 
że w systemie pomocy społecznej pracują 152 osoby. Na ten cel powiat dysponuje 
środkami finansowymi w wysokości 18 mln. zł, z czego 10 mln. zł. przeznaczone jest 
na PCPR (4,5 mln. zł. to zadania zlecone, 2 mln. zł. to dochody PCPR, a 3,5 mln. zł. to 
zadania własne).  Na uwagę zasługuje program pn.: integracja rodzin biologicznych 
poprzez wsparcie systemu pieczy zastępczej, ponieważ powiat otrzymał ponad 260 
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tys. zł. na realizację wsparcia rodzinnej pieczy zastępczej i rodziców biologicznych. 
Następnie Dyrektor powiedziała, że w ubiegłym roku umieszczono 37 dzieci w pieczy 
rodzinnej i 14 w pieczy instytucjonalnej. W 2023 r. 137 dzieci było w pieczy rodzinnej, 
a 42 w instytucjonalnej. Kolejno Dyrektor powiedziała, że w zeszłym roku w lodówce 
społecznej umęczono ok. 9 ton żywności. Ponadto realizowany jest projekt – asystent 
osoby z niepełnosprawnościami, gdzie w 2023 r. było pod opieką 10 osób.  
W strukturach PCPR jest również ośrodek interwencji kryzysowej, z którego 
skorzystało 5 osób, a także Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w 
Kętrzynie, w ramach którego prowadzone jest zadania wspólnie z innymi powiatami – 
podpisanych jest 14 porozumień, w ramach których wpłynęło do budżetu ok. 100 tys. 
zł. W zeszłym roku w domu były 52 osoby (21 mam i 31 dzieci). Dodatkowo PCPR 
dysponuje mieszkaniem dla absolwenta, z którego nikt w 2023 r. nie chciał skorzystać. 
PCPR dofinansowuje także do przedszkoli dzieciom osób z niepełnosprawnościami. 
Przy PCPR działa zespół ds. orzekania o niepełnosprawności.  
  Starosta Michał Kochanowski powiedział, że tworzona jest centralna baza 
rodzin zastępczych oraz klientów PCPR, co wymaga dużego nakładu pracy 
pracowników jednostki.  
Kolejno powiedział, że był dziś na spotkaniu z Burmistrzem Kętrzyna oraz 
stowarzyszeniem z Pisza, które chce na terenie powiatu kętrzyńskiego utworzyć 
Centrum Integracji Społecznej.  
  Kolejno zapytał o planowane ustawowo dodatki do wynagrodzeń dla części 
pracowników systemu pomocy społecznej i rodzin zastępczych zawodowych. Dyrektor 
powiedziała, że na ten moment wiadomym jest, że Prezydent RP podpisał ustawę, 
natomiast jeszcze nie ma programów, na podstawie których środki mają być 
wypłacane. Natomiast ze sprawozdawczości przygotowywanej przez PCPR wynika, że 
rodzinom zastępczym zawodowym takie dodatki będą wypłacane, natomiast osobom 
do pomocy nie będą, ponieważ są zatrudnione na umowach zlecenie. Oprócz tego 
również pracownicy PCPR (z wykluczeniem pracowników PFRON i zespołu ds. 
orzekania), ośrodka wsparcia, socjalni i  koordynatorzy mają otrzymać dodatki.  
  Członek Komisji Sławomir Pleskowicz zapytał czy DPS można wspomóc 
finansowo. Starosta powiedział, że jednostka cały czas jest wspierana finansowo. W 
poprzednim tygodniu odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami, na którym 
Starosta kolejny raz apelował o to, żeby samorządy kierowały do DPS osoby 
kwalifikujące się do opieki, bowiem w momencie braku skierowań są problemy z 
finasowaniem jednostki. Starosta dodał, że realizowane są także działania, aby 
zmniejszyć koszty funkcjonowania PDS, jak np. przygotowywanie posiłków zostało 
przekazane dla PZAZ.  
  Przewodniczący zapytał o ilość mieszkańców w DPS. Dyrektor powiedziała, że 
na 78 miejsc zajętych jest 61. Dodała, że z opieki krótkoterminowej skorzystała do tej 
pory jedna osoba.  
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie za 
rok 2023 stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Ad. pkt 6 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na II 
sesji Rady Powiatu w dniu 23 maja 2024 r. w sprawach: 
 

a) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Kętrzyńskiego, warunków i zasad korzystania z nich oraz 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków (zał. nr 3) 
 
  Projekt uchwały przestawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w 
Kętrzynie Marcin Kołtonowski. Poinformował, że projekt dotyczy zwiększenia 
ilości przystanków (więcej o 13). Nowe przystanki pojawiły się w lokalizacjach 
zrealizowanych inwestycji drogowych. Warunki i wysokość opłat pozostaje bez 
zmian. Dyrektor poinformował, że dochód za 192 przystanki wyniósł w 2023 r. 
ok. 10.500 zł.  
  Członek Komisji Rafał Rypina odnosząc się do kwestii formalnej zwrócił 
uwagę na brak uzasadnienia do projektu uchwały oraz braku wskazania 
projektodawcy. 
 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

b) powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie (zał. nr 4) – 
uchwała personalna – brak opinii Komisji (§24 ust. 2 Statutu Powiatu 
Kętrzyńskiego) 
 
  Starosta Michał Kochanowski przedstawił członkom Komisji swoje 
propozycje do składu Rady Społecznej.  

 
c) powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu (zał. nr 5) 

– uchwała personalna – brak opinii Komisji (§24 ust. 2 Statutu Powiatu 
Kętrzyńskiego) 
 
  Starosta Michał Kochanowski przedstawił członkom Komisji swoje 
propozycje do składu Rady Społecznej.  
 

d) delegowania radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku (zał. nr 6) – uchwała personalna – brak opinii Komisji 
(§24 ust. 2 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego) 
 
  Starosta Michał Kochanowski przedstawił członkom Komisji swoje 
propozycje do składu Komisji Bezpieczeństwa. 

 
e) wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu w Kętrzynie do Stowarzyszenia 

Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza (zał. nr 7) – uchwała 
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personalna – brak opinii Komisji (§24 ust. 2 Statutu Powiatu Kętrzyńskiego) 
 
  Starosta Michał Kochanowski przedstawił członkom Komisji swoje 
propozycje do składu Stowarzyszenia. 

 
f) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kętrzyńskiego (zał. nr 8) 

 
  Członek Komisji Sławomir Pleskowicz zapytał Skarbnika czy 
proponowane wynagrodzenie jest niższe czy wyższe od poprzedniego. Skarbnik 
poinformował, przedmiotowy projekt uchwały przewiduje zmniejszenie 
wynagrodzenia, co wynika z przepisów. Wyjaśnił, że w przypadku zmniejszenia 
liczebności mieszkańców Powiatu poniżej 60.000 są niższe progi. Dodał, że na 
wynagrodzenie Starosty składają się trzy składniki: wynagrodzenie zasadnicze, 
dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny. Oprócz tego jest jeszcze dodatek 
stażowy, którego wysokości uzależniona jest od przepracowanych lat pracy.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024 

– 2035 (zał. nr 9) 
 
  Skarbnik poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy 3 lat: 
2024, 2025, 2026. Zmiany dotyczą głównie przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie i 
wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 
przemysłu meblarskiego w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu.   

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024 (zał. nr 10) 

 
Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą: 
 

I. dochodów i wydatków – zadania zlecone: 
1. Decyzją Nr FB 95/2024 z dnia 13.05.2024 r. Wojewoda Warmińsko-

Mazurski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 32 400 zł oraz dokonać 
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przesunięcia wydatków w kwocie 53 574 zł, z przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na pomoc 

mieszkaniową, jednorazowe odszkodowania dla funkcjonariuszy, 

pozostałe usługi, odpis na fundusz socjalny. 

2. Decyzją Nr FB 89/2024 z dnia 13.05.2024 r. Wojewoda Warmińsko-

Mazurski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 17 zł, dla Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na realizację systemu 

teleinformatycznego POMOST 

 

II. dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z 

organami administracji rządowej: 

1. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji 

dokonać przeniesienia wydatków w projekcie „Za życiem”, 

z przeznaczeniem na opłacenie zajęć terapeutycznych 

 

III. dochodów i wydatków – zadania własne: 
1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać zwiększenia dochodów 

o kwotę 82 360 zł i wydatków o kwotę 102 951 zł, z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne pracowników w ramach robót publicznych. 

Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki. 

2. W związku z otrzymanymi darowiznami na organizację Powiatowej 

Majówki Zdrowo na Ludowo pt. „Smakuj Tradycje, Odkrywaj Zdrowe 

Przysmaki” organizowanej w "Wilczym Szańcu" w Gierłoży 18.05.2024 r. 

dokonać zwiększenia dochodów i wydatków. Wpłat dokonały podmioty 

działające na terenie powiatu kętrzyńskiego. 

3. Dokonać zwiększenia dochodów z odsetek na rachunku. 

Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki. 

4. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać przeniesienia 

wydatków w kwocie 35 000 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, 

podróże krajowe oraz ubezpieczenie majątku. 

5. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej dokonać przeniesienia 

wydatków w kwocie 3 000 zł, z przeznaczeniem na podróże krajowe. 

6. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać 

przeniesienia wydatków w kwocie 2 000 zł, z przeznaczeniem na podróże 

krajowe. 

7. W przedsięwzięciu pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 

Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu meblarskiego 

w Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu” dokonać zmiany wartości oraz 

terminu realizacji zadania. Po zmianie wartość przedsięwzięcia 

13 185 393 zł, w tym dofinansowanie 11 151 511 zł (84,57%), udział 

własny 2 033 882 zł (15,43%), realizacja projektu w latach 2023-2026, z 

czego: w 2024 r. – 9 147 024 zł, w 2025 r. – 3 041 544 zł, w 2026 r. – 

853 938 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki. 
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8. Dokonać zwiększenia planu dochodów oraz zmniejszyć wolne środki. 

9. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem 

dokonać przeniesienia planu wydatków na IX Akcję „Sprzątanie lasów”. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
Ad. pkt 7 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 
W toku dyskusji ustalono, że posiedzenia Komisji celem opiniowania projektów 
uchwał przed sesją będą się odbywały w poniedziałki o godz. 14:00. 
 
Ad. pkt 8 
Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone 
o godz. 15:10.  
 
Protokołowała: 
D. Ambrosewicz 
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